Pág. 1 de 02

EDITAL N° 010, DE 25 DE AGOSTO DE 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA OS

CARGOS: ASSISTENTE SOCIAL, EDUCADOR FÍSICO, FONOAUDIÓLOGO, TÉCNICO EM ÓRTESE E

PRÓTESES E TERAPEUTA OCUPACIONAL

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio da

Comissão Permanente Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados, nomeada através da Portaria n°

246/2023 torna pública a Retificação do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de

servidores temporários, visando ao preenchimento imediato das vagas para os cargos de Assistente

Social, Educador Físico, Fonoaudiólogo e Técnico em Órtese e Prótese, bem como para formação de

cadastro de reserva no cargo de Terapeuta Ocupacional, para atuação no Centro Especializado de

Reabilitação de Gurupi – CER. O processo seletivo observará o disposto na Lei Municipal nº 2.796, de 26 de

junho de 2025, na Lei Municipal nº 2.392, de 29 de junho de 2018, no inciso IX do art. 37 da Constituição

Federal, nos arts. 4º e 5º da legislação pertinente, e nas condições estabelecidas no Edital n° 010/2025.

1. PROROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. A Comissão Permanente Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados, considerando a baixa

demanda de inscrições dentro do prazo inicialmente estabelecido, resolve:

I. Prorrogar o período de inscrições até o dia 08/09/2025 (segunda-feira).

II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo:

CRONOGRAMA

DATA PREVISTA  ATIVIDADES

25/08/2025 Publicação do Edital

25/08/2025 a 08/09/2025 Período de Inscrições

09/09/2025
Resultado Preliminar da Primeira Fase – Homologação das

inscrições

Até as 23h59min do dia 10/09/2025
Período para a interposição de recursos contra o Resultado

Preliminar da Primeira Fase – Homologação das inscrições

11/09/2025

Resultado dos recursos e Resultado Final da Primeira Fase

- Homologação das inscrições e Convocação para a

Segunda Fase – Prova Escrita de Conhecimentos.

12/09/2025
Realização da Segunda Fase - Prova Escrita de

Conhecimentos

15/09/2025
Resultado Preliminar da Segunda Fase - Prova Escrita de

Conhecimentos

Até as 23h59min do dia 16/09/2025

Período para a interposição de recursos contra o

Resultado Preliminar da Segunda Fase - Prova Escrita de

Conhecimentos.

17/09/2025

Resultado dos recursos, resultado final da Segunda Fase-

Prova Escrita de Conhecimentos e Convocação para

Terceira Fase - Entrevista

18/09/2025 Realização da Terceira Fase - Entrevista

19/09/2025 Resultado da Terceira Fase e Resultado Final

Pág. 2 de 02

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais disposições do Edital nº 010/2025 permanecem inalteradas.

Gurupi/TO, 02 de setembro de 2025.

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fundação UNIRG